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Årsberetning fra udvalget for gastroenterologi, hepatologi og ernæring 
for 2010-2011 
 
Udvalget har i perioden haft følgende medlemmer: Lars Folmer, Hvidovre (2008), Aksel Lange 
Skejby (2007), Charlotte Siggaard, Skejby (2006), Rasmus Gaardskær Nielsen, OUH 
(2009). Marianne Hørby Jørgensen, RH er udtrådt og i stedet er indvalgt Dorthe Precht, Holbæk 
(2010) 
 
Udvalget har i det forløbne år afholdt tre møder. Heraf et to dages arbejdsseminar med henblik på at 
udarbejde en ny national evidensbaseret retningslinje for diagnostik og behandling af kronisk 
inflammatorisk tarmsygdom hos børn. Endelig godkendelse forventes medio 2011. 
 
Der er udarbejdet vejledning for udredning af ALAT forhøjelse der nu er lagt på hjemmesiden. 
Ligeledes er retningslinjer for Akut leversvigt færdig og forventes lagt på hjemmesiden snarest. 
 
Udvalget har i perioden behandlet 2 ansøgninger om uddannelse som fagområdeekspert i pædiatrisk 
gastroenterologi ud fra de tidligere fastlagte nationale retningslinjer. 
 
September 2010 blev der afviklet ”Symposium for Pædiatrisk Gastroenterologi, Hepatologi og 
Ernæring” på Hindsgauls Slot, Middelfart. Symposiet dækkede primært emnerne: pædiatrisk 
hepatologi og metaboliske sygdomme, gastroesophageal refluks/eosinophil esophagitis, kronisk 
inflammatorisk tarmsygdom, cøliaki samt fedme/ernæring.  
 
Udvalget har fra Sundhedsstyrelsen modtaget afslag på et fælles nationalt forslag om nye 
diagnosekoder for de funktionelle gastrointestinale lidelser hos børn (baseret på pædiatriske Rom III 
kriterierne). Udvalget stiller sig uforstående for dette svar og har med fornyet argumentation 
anmodet Sundhedsstyrelsen om at revurdere beslutningen. 
 
Marianne Hørby Jørgensen takkes for sin store indsats gennem flere år som medlem af udvalget og 
specifikt for udarbejdelsen af ovenstående hepatologiske retningslinjer.  
 
Tidl. formand Charlotte Siggaard takkes for indsatsen for formand for gastroudvalget i perioden 
2009-2010 
 
Rasmus Gaardskær Nielsen 
Formand 


